26/01/2021 Prefeitura de Divinópolis

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/2DC917D4/03AGdBq27b3FplXSBixl2g-IsMbW-zyJhFF92RYUf5VUoaSb0LIwVdSA7_aXi92Jgr0d_f… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
DECRETO Nº 14.163, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a cessão do servidor Nirlei Antônio dos
Santos para exercício de cargo em comissão de
Assessor de Relações Parlamentares, na Câmara
Municipal de Divinópolis.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica cedido à Câmara Municipal de Divinópolis, o servidor
Nirlei Antônio dos Santos, matrícula 9902324-9, detentor do cargo
efetivo de Agente de Administração, do quadro de pessoal da
Prefeitura Municipal de Divinópolis, para exercício de cargo
comissionado de Assessor de Relações Parlamentares no Gabinete do
Vereador José Braz.

§1° A cessão de que trata o presente Decreto está em consonância com
o Inciso I do art. 160, da Lei Complementar n° 09/1992, e dar-se-á
com ônus para a Câmara Municipal de Divinópolis, sendo o
pagamento dos vencimentos e das obrigações sociais do servidor a
cargo do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 26 de janeiro de 2021.

Divinópolis, 25 de janeiro de 2021.

GLEIDSON GONTIJO DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

JANETE APARECIDA SILVA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Governo

LEANDRO LUIZ MENDES
Procurador- Geral do Município

Publicado por:
Matheus dos Santos Guimarães

Código Identificador:2DC917D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 26/01/2021. Edição 2932
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/